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Statsministeren omtalte landbrugets forhold, som havde 
været meget vanskelige og trods forbedringer stadig ikke var 
tilfredsstillende. Den afdæmpning af omkostningerne, som 
regeringen lagde op til, ville også komme landbruget til 
gode. Derudover ville forbedringer af landbrugets vilkår 
kunne ske inden for rammen af tilbudte forbedringer eller 
tilsagn i henhold til aftale mellem landbruget og den tidlige- 
re regering. 

Usikkerheden inden for fiskerierhvervet måtte bringes til 
ophør. Regeringen ville arbejde for at opnå en permanent 
fiskeripolitisk løsning, som sikrede opretholdelse af det 
danske fiskerierhvervs stilling i et tilfredsstillende omfang. 

Endelig ville regeringen overveje muligheder for at give 
lønmodtagere mulighed for på favorable vilkår at deltage i 
en mere aktiv finansiering af dansk erhvervsliv. 

Formålet med alle disse foranstaltninger var at få mere 
gang i produktionen på vore arbejdspladser. Men det ville 
samtidig bidrage stærkt til at løse det andet store problem, 
vi havde foran os. 

Den tidligere regerings finanslovforslag viste et under- 
skud på 74 mia kr. En gennemgang havde vist, at ca. 80 mia 
kr. var mere realistisk. Dette var udtryk for en helt uholdbar 
situation. Væksten i underskuddet måtte brydes. 

En forøgelse af skattetrykket var ikke egnet middel til at 
få underskuddet ned, og derfor hastede det med at få gen- 
nemført tilstrækkeligt store besparelser på de offentlige 
budgetter. 

Regeringen fremsatte nu forslag til -  og beslutninger om 
-  besparelser på de offentlige budgetter på 20 mia kr. i 1983 
og ca. 37,5 mia kr. i 1984. 

Hvad angik overførselsindkomsterne ville bl. a. blive 
foreslået en trinvis sænkning af dagpengemaksimum fra 90 
til 80 pet., indførelse af én karensdag for sygedagpenge og 
sygeløn og forhøjelse af arbejdsgivernes og de forsikredes 
bidrag til arbejdsløshedskasserne. 

En del af besparelserne nødvenddiggjorde en vis sænk- 
ning af det offentliges serviceniveau og forøget brugerbeta- 


